
1

Il Presidente 

                     

                                                                     
 

OGGETTO: Proroga incarico di Direttore Generale dell’Unione dei Comuni Valle del Savio al dott.

Alessandro Francioni.

IL PRESIDENTE

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta dell’Unione Valle del Savio, esecutive ai termini di

legge:

� n. 68 del 20/10/2015, con cui è stato adottato il Codice Organizzazione e personale del Comune

di Cesena quale atto regolamentare dell’Unione, da ultimo modificato con deliberazione n. 3 del

23/01/2024;

� n. 47 del 06/06/2022, con la quale è stata approvata la specifica regolamentazione della figura

del Direttore Generale, del Segretario Generale e dei rapporti fra le due figure, in sostituzione

dell’art. 26 del codice Organizzazione e personale, unicamente per l’ente Unione;

� n. 76 del 06/10/2023, con la quale è stata delineata la struttura organizzativa dell’Ente, con

riferimento alla macro struttura;

� n. 17 del 21/03/2024 di attribuzione di nuove funzioni alla struttura organizzativa dell’Unione;

DATO ATTO che il Presidente dell’Unione con atto PGN. 26672 del 27/07/2022 ha incaricato

il dott. Alessandro Francioni quale Direttore Generale dell’ente fino alla scadenza del mandato

elettorale; 

CONSIDERATO che in data 8 e 9 giugno 2024 si terranno le elezioni amministrative per

l’elezione del Sindaco in alcuni Comuni facenti parte dell’Unione Valle del Savio, a seguito delle

quali dovrà essere nominato il nuovo Presidente dell’Unione stessa secondo quanto previsto dallo

Statuto dell’ente;

PRESO ATTO che, come previsto all’art. 26, comma 5, del Codice Organizzazione e Personale,

alla scadenza naturale del mandato elettorale il Direttore Generale può permanere nella sua carica,

con provvedimento di proroga, per un periodo massimo di 60 giorni dall’insediamento del nuovo

Presidente;

RITENUTO NECESSARIO prorogare l’incarico di Direttore Generale attribuito al dott.

Alessandro Francioni conformemente all’art 26 comma 5 del Codice sopra citato, al fine di evitare

discontinuità nella gestione;

PRESO ATTO della disponibilità del dott. Francioni ad accettare la proroga dell’incarico di

Direttore dell’Unione dei Comuni Valle del Savio;

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SAVIO
AOO principale dell'Unione Valle Savio I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0021939/2024 del 04/06/2024
Firmatario: ENZO LATTUCA



VISTI inoltre:

- l’art. 108 del D.Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto dell’ente;

DISPONE

1. DI PROROGARE, per le ragioni esposte in narrativa e che integralmente si richiamano, l’incarico

di Direttore Generale dell’Unione dei Comuni Valle del Savio attribuito al Dott. Alessandro

Francioni;

2. DI STABILIRE che la proroga del suddetto incarico ai sensi dell’art 26, comma 5, del Codice

Organizzazione e Personale, è efficace per un periodo massimo di 60 giorni dall’insediamento

del nuovo Presidente dell’Unione Valle Savio. 

3. DI DARE MANDATO al Settore Personale e Organizzazione di procedere alla predisposizione

degli atti e dei provvedimenti conseguenti e necessari al perfezionamento del presente incarico.

Cesena, 4 giugno 2024

                IL PRESIDENTE

     Enzo Lattuca

     (firma digitale)


